
  

UCHWAŁA NR XLVI/681/21 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie założenia Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 ze zm.1)), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 91 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2022 r. zakłada się Zespół Przedszkoli Nr 3 z siedzibą w Białymstoku  

przy ul. Wierzbowej 21A, zwany dalej Zespołem, w skład którego wchodzą: 

1) Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku przy ul. Wierzbowej 21A, 15-743 Białystok, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja" w Białymstoku przy ul. Władysława Broniewskiego 25,  

15-748 Białystok, 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku przy ul. Antoniukowskiej 9, 15-740 Białystok. 

§ 2. 1. Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku przejmuje wszystkie należności i zobowiązania  

oraz dokumentację przedszkoli wchodzących w jego skład, o których mowa w § 1. 

2. Majątek przedszkoli, o których mowa w § 1, staje się w całości majątkiem Zespołu. 

3. Pracownicy łączonych przedszkoli stają się pracownikami Zespołu. 

§ 3. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Białystok. 

§ 4. Akt założycielski Zespołu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zespołowi nadaje się statut, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W zakresie uregulowanym odmiennie w statucie Zespołu tracą moc postanowienia zawarte w statutach 

połączonych przedszkoli, o których mowa w § 1. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2021 r.

Poz. 5329



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/681/21 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Akt założycielski Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

§ 1. 1. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 91 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) z dniem 1 września 2022 r. zakłada się Zespół 

Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku z siedzibą przy ul. Wierzbowej 21A, 15-743 Białystok. 

2. W skład Zespołu, o którym mowa w ust. 1, wchodzą: 

1) Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku przy ul. Wierzbowej 21A, 15-743 Białystok, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku przy ul. Władysława Broniewskiego 25,  

15-748 Białystok, 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku przy ul. Antoniukowskiej 9, 15-740 Białystok.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5329



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/681/21 

Rady Miasta Białystok 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

STATUT ZESPOŁU PRZEDSZKOLI NR 3 W BIAŁYMSTOKU 

 

WSTĘP 

§ 1. Ilekroć w dalszej treści Statutu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) Zespole - należy przez to rozumieć Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

3) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

4) Radzie Pedagogicznej - należy przez to rozumieć Radę Pedagogiczną Zespołu Przedszkoli 

Nr 3 w Białymstoku, 

5) organie prowadzącym - należy przez to rozumieć Miasto Białystok, 

6) organie sprawującym nadzór pedagogiczny - należy przez to rozumieć Podlaskiego Kuratora Oświaty. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. 1. Nazwa Zespołu brzmi: Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku, 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku. 

3. Nazwa Zespołu używana jest w pełnym brzmieniu, tj.: „Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku”. 

4. Nazwy przedszkoli wchodzących w skład Zespołu brzmią: 

1) Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku. 

5. Siedziba Zespołu mieści się w Białymstoku (15-743) przy ul. Wierzbowej 21A. 

6. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Białystok, a organem sprawującym nadzór pedagogiczny 

– Podlaski Kurator Oświaty. 

7. Przedszkola wchodzące w skład Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku używają pieczęci urzędowych 

zgodnie z przepisami w sprawie tablic i pieczęci urzędowych. 

8. Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Zespół Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

ul. Wierzbowa 21 A, 15-743 Białystok. 

9. Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku używa pieczęci nagłówkowej: 

Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku 

Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

ul. Wierzbowa 21A, 15-743 Białystok. 

10. Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja" w Białymstoku używa pieczęci nagłówkowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5329



Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku 

Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

ul. Władysława Broniewskiego 25, 15-748 Białystok. 

11. Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku używa pieczęci nagłówkowej: 

Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku 

Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku 

ul. Antoniukowska 9, 15-740 Białystok. 

12. Tablice urzędowe placówek wchodzących w skład Zespołu mają treść: 

1) Przedszkole Samorządowe Nr 28 w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

2) Przedszkole Samorządowe Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku, 

3) Przedszkole Samorządowe Nr 44 w Białymstoku Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku. 

13. Zespół jest jednostką budżetową prowadzoną przez Miasto Białystok. 

Rozdział 2. 

Organy Zespołu 

§ 3. 1. Organami Zespołu są: 

1) Dyrektor Zespołu; 

2) Rada Pedagogiczna Zespołu; 

3) Rada Rodziców Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku; 

4) Rada Rodziców Przedszkola Samorządowego  Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku; 

5) Rada Rodziców Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku; 

2. Kompetencje organów Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 określają statuty Przedszkola 

Samorządowego  Nr 28 w Białymstoku, Przedszkola Samorządowego Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku  

oraz Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku. 

3. Statut Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku, Statut Przedszkola Samorządowego 

Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Statut Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku nie mogą być 

sprzeczne ze Statutem Zespołu Przedszkoli Nr 3 w Białymstoku. 

4. Spory pomiędzy Dyrektorem Zespołu, a innymi organami Zespołu rozstrzyga w zależności  

od przedmiotu sporu organ prowadzący Zespół albo organ sprawujący nadzór pedagogiczny. 

§ 4. 1. Dyrektor Zespołu jest jednocześnie Dyrektorem Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku, 

Przedszkola Samorządowego Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Przedszkola Samorządowego 

Nr 44 w Białymstoku.  

2. Dyrektor Zespołu w szczególności: 

1) kieruje działalnością Zespołu i reprezentuje go na zewnątrz; 

2) sprawuje nadzór pedagogiczny; 

3) zapewnia optymalne warunki do realizacji statutowych celów i zadań Zespołu; 

4) odpowiada za działalność dydaktyczną, wychowawczą, opiekuńczą oraz realizację zadań edukacyjnych 

i prozdrowotnych; 

5) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa wychowankom i nauczycielom w czasie 

zajęć; 

6) przewodniczy Radzie Pedagogicznej; 

7) realizuje uchwały Rady Pedagogicznej podjęte w ramach jej kompetencji; 

8) opracowuje arkusz organizacyjny Zespołu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5329



9) zatrudnia i zwalnia pracowników Zespołu; 

10) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu oraz ponosi odpowiedzialność za ich 

prawidłowe wykorzystanie; 

11) przyznaje nagrody i wymierza kary porządkowe nauczycielom oraz innym pracownikom Zespołu; 

12) występuje z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, w sprawach odznaczeń, nagród 

i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników; 

13) ustala podział dzieci na grupy, wyznacza nauczycieli do poszczególnych grup; 

14) odpowiada za prawidłowe przeprowadzenie postępowania rekrutacyjnego, powołuje komisje rekrutacyjne; 

15) zawiadamia dyrektora szkoły podstawowej, w obwodzie której mieszka dziecko, o realizacji 

obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci przyjęte do przedszkola, które temu 

obowiązkowi podlegają; 

16) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów prawa. 

3. Stanowisko dyrektora Zespołu powierza i odwołuje z niego organ prowadzący. 

4. Za zgodą organu prowadzącego w Zespole można utworzyć stanowisko wicedyrektora. 

5. Dyrektor Zespołu powierza stanowisko wicedyrektora i odwołuje z niego po zasięgnięciu opinii organu 

prowadzącego oraz Rady Pedagogicznej. 

6. W przypadku nieobecności Dyrektora Zespołu zastępuje go wicedyrektor, a jeśli w placówce nie ma 

utworzonego stanowiska wicedyrektora, Dyrektora zastępuje nauczyciel wyznaczony przez organ prowadzący. 

§ 5. 1. Do kompetencji Rady Pedagogicznej należy: 

1) zatwierdzanie planów pracy Zespołu; 

2) przygotowywanie projektu zmian statutu i jego uchwalanie; 

3) podejmowanie uchwał w sprawach innowacji i eksperymentów pedagogicznych; 

4) ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli i wychowawców; 

5) ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego w celu doskonalenia pracy Zespołu; 

6) podejmowanie uchwał w sprawie skreślenia z listy wychowanków. 

2. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności: 

1) organizację pracy Zespołu; 

2) projekt planu finansowego; 

3) wnioski dyrektora o przyznanie nauczycielom i wychowawcom odznaczeń, nagród i innych wyróżnień; 

4) propozycje dyrektora w sprawach przydziału nauczycielom i wychowawcom stałych prac i zajęć w ramach 

wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych. 

3. Rada Pedagogiczna może występować z wnioskiem o odwołanie ze stanowiska Dyrektora. 

4. Rada Pedagogiczna działa na podstawie przyjętego regulaminu. 

Rozdział 3. 

Cele i zadania Zespołu 

§ 6. 1. Zespół realizuje cele i zadania wynikające z ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, 

wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych oraz statutu Zespołu.  

2. Celem Zespołu jest zapewnienie właściwych warunków nauki, opieki i wychowania dla dzieci 

uczęszczających do jednostek wchodzących w jego skład. 

3. Zespół w szczególności koncentruje się na prowadzeniu działalności: 

1) dydaktycznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5329



2) wychowawczej; 

3) opiekuńczej; 

4) edukacyjnej; 

5) kulturalnej; 

6) profilaktycznej; 

7) prozdrowotnej; 

8) rekreacyjnej, uwzględniającej potrzeby środowiska lokalnego. 

4. Zespół realizuje zadania wynikające ze Statutu we współpracy z rodzicami wychowanków, poradniami 

psychologiczno-pedagogicznymi, w tym poradnią specjalistyczną, innymi jednostkami sytemu oświaty oraz 

innymi instytucjami działającymi na rzecz oświaty. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Pierwszy Statut Zespołowi nadaje organ prowadzący. 

2. Zmiany Statutu Zespołu dokonuje się w trybie przewidzianym w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. 

3. Sprawy nieuregulowane w niniejszym Statucie reguluje Statut Przedszkola Samorządowego 

Nr 28 w Białymstoku, Statut Przedszkola Samorządowego Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Statut 

Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku. 

4. Z dniem połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku, Przedszkola Samorządowego 

Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku w Zespół ich 

dotychczasowi pracownicy stają się pracownikami Zespołu. 

5. Z dniem połączenia Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku, Przedszkola Samorządowego 

Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Przedszkola Samorządowego Nr 44 w Białymstoku mienie będące w ich 

użytkowaniu przechodzi w użytkowanie Zespołu. 

6. W celu zapewnienia znajomości Statutu przez wszystkich zainteresowanych ustala się: 

1) zamieszczenie Statutu na stronie internetowej Przedszkola Samorządowego Nr 28 w Białymstoku, 

Przedszkola Samorządowego Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Przedszkola Samorządowego 

Nr 44 w Białymstoku; 

2) udostępnienie zainteresowanym Statutu przez Dyrektora Zespołu; 

3) wywieszenie Statutu w miejscu widocznym w Przedszkolu Samorządowym Nr 28 w Białymstoku, 

Przedszkolu Samorządowym Nr 29 „Fantazja” w Białymstoku oraz Przedszkolu Samorządowym 

Nr 44 w Białymstoku. 

§ 8. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5329


		2021-12-28T11:08:07+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




